

Smärre meddelanden och notiser

Bandspelaren ett nytt viktigt hjälpmedel vid biologiska iakttagelser

I dessa dagar, då bandspelaren blir alltmer populär, är det kanske på sin plats att i en notis beröra ett område, där den hittills tagits i bruk i alltför ringa omfattning. nämligen som medhjälpare vid biologiska observationer i fält. Härtill lämpar sig nämligen den batteridrivna bandspelaren utomordentligt.

Hittills har vid sådana studier, då ej filminspelning utförts, anteckningsboken kompletterad med minnet fått stå för registreringen. Minnet har som bekant sin begränsning och är ej alltid fullt tillförlitligt. Anteckningsboken är bra, men har ett par väsentliga nackdelar. Dels hinner man ej skriva ned allt vad man skulle önskat vid ett snabbt skeende, dels måste man ta ögonen från studieobjektet medan man skriver. Båda dessa nackdelar faller bort vid användandet av bandspelaren. Det talade ordet är snabbt och hindrar ej samtidig, fortlöpande observation. Samtidigt får man alldeles automatiskt ett tidsschema »inbyggt» för hela skeendet. Finns speciella ljud, frambringade av studieobjektet, så kommer dessa med, åtminstone om man har en lämplig förstärkare till mikrofonen.

Förutom vid de direkta iakttagelserna lämpar sig bandspelaren utomordentligt till intalande av en dagbok för t.ex. en forskningsresa. Bekvämare och snabbare får man på detta sätt en fyllig skildring av erfarenheter och upplevelser. Man kan sedermera i mån av behov i lugn och ro avlyssna och överföra viktiga delar av upptagningen till maskinskriven text.

Bror Hanson

Några anteckningar om skalbaggar från en resa i Småland och Skåne 19–24 april 1964

Under en resa i Småland och Skåne som författarna gjorde i april 1964 noterades en del fynd av skalbaggar, vilka kan vara värda att publicera. Sålunda konstaterades bl.a. en del arter från trädslag, från vilka de tidigare ej var kända.

Kläckningar ur brakved Rhamnus frangula

Tetrops praeusta L.

Vid undersökning av brakved (Fig. 1) vid Hornsö den 20 april påträffades i toppkvistar larver av som det vid kläckningen visade sig *Tetrops praeusta*. Denna art anges i Thure Palms »Holzkäfer II» främst leva i torra lövträdkvistar. Angreppen